
SegundaFeira, 12 de Abril de 2021  Edição nº 077



SegundaFeira

12 de Abril de 2021

Edição nº 077

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO Nº 337/2021. 

DE 12 de abril de 2021. 

 

Concede licença-prêmio ao servidor público municipal 

Vitório Dourado de Freitas. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – BA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e: 

Considerando o disposto nos arts. 72 a 75 do Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais; 

Considerando a decisão nos autos do processo administrativo de nº 

0180/2021. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. A concessão de licença-prêmio ao servidor público municipal 

VITÓRIO DOURADO DE FREITAS, matrícula nº 97, ocupante do cargo de 

Gari, atualmente exercendo a função de Guarda, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração, de 25 de março de 2021 a 24 de junho de 2021. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor nesta data, revogando as 

disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, em 12 de abril de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

 JOAVAN EMIDIO SANTOS 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 



SegundaFeira

12 de Abril de 2021

Edição nº 077

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________                              

__________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2021-ADM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2021-ADM  

 

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, II da Lei Geral de 

Licitações e amparado no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de 

2021, visando a contratação de pessoa jurídica para aquisição de curativos especiais para 

atender as demandas do programa melhor casa – PMC, programa vinculado á Secretaria de 

Saúde, em especificação conforme tabela de quantitativo, garantindo assim a continuidade 

deste referido objeto através da Secretaria Municipal de Saúde deste município, a serem 

fornecidos pela empresa PRONTO MÉDICO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

10.389.446/0001-03, com sede à Rua Café Filho A Mandacaru, 700 A, Centro, CEP: 
45.207-370, Jequié - BA, com valor global de R$ 17.487, 00 (dezessete mil, quatrocentos 

e oitenta e sete reais), em razão dos valores apresentados na solicitação e cotações que 

instruem o processo administrativo. Face ao disposto no Art. 26, Art. 24, inciso II, submeto 

o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.  

 

 

 
Poções – Bahia, 09 de abril de 2021.  

 

__________________________ 

Grazielle Novais do Lago 

Presidente Comissão de Licitação 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2021 -ADM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2021 -ADM 
 

Ratifico o ato acima, de autoria Grazielle Novais do Lago, Presidente da Comissão de 

Licitação, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, 

uma vez que o mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 

 

 

Poções– Bahia, 09 de abril de 2021. 

 

 

__________________________                                    ____________________________ 

Irenilda Cunha de Magalhães                                      Jorge Luís Santos Lemos 

Prefeita Municipal                                                          Secretário Municipal de Saúde 

 



SegundaFeira

12 de Abril de 2021

Edição nº 077

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________                              

__________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 157/2021-ADM 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 111/2021 ADM  
CONTRATO N° 273/2021 ADM 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POÇÕES  
CNPJ N.º 14.242.200/0001-65 
CONTRATADA: PRONTO MÉDICO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 10.389.446/0001-03 

OBJETO: aquisição de curativos especiais para atender as demandas do programa melhor 

casa – PMC, programa vinculado á Secretaria de Saúde, em especificação conforme tabela 

de quantitativo, garantindo assim a continuidade deste referido objeto através da Secretaria 

Municipal de Saúde. 
 
Unidade:  
030700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
030701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇÕES 
Atividade/ Projeto: 
10.302.09.2.044 – Gestão das Ações de Atenção Especializada  
Elemento de despesa: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo  
Fonte: 
02 – Receitas e transferências de impostos  
14 – Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS  
 
  
VALOR GLOBAL: R$ 17.487, 00 (Dezessete mil quatrocentos e oitenta e sete reais) 
VIGÊNCIA:  30 (trinta) dias. 
ASSINATURA: 09/04/2021 

 
 
 


		2021-04-12T13:43:06-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




